

別紙

## 申請事項記載書

1 調査の名称  
医療施設調査

2 変更の内容

変更案	変更前	変更理由
<p>4 報告を求める者 (1) 数 ア 静態調査 【病院票】8,693 施設 【一般診療所票】101,199 施設 【歯科診療所票】68,965 施設</p>	<p>4 報告を求める者 (1) 数 ア 静態調査 【病院票】8,737 施設 【一般診療所票】101,104 施設 【歯科診療所票】68,789 施設</p>	直近の数値に更新
<p>5 報告を求める事項及びその 基準となる期日又は期間 (1) 報告を求める事項(詳細 は調査票を参照)</p> <p>ア 静態調査 (ア) 名称 (イ) 所在地 (ウ) 開設者 (エ) 診療科目 (オ) 設備 (カ) 従事者の数及びその勤務 の状況 (キ) 許可病床数 (ク) 社会保険診療の状況 (ケ) 救急病院・診療所の告示 の有無 (コ) 診療及び検査の実施の状 況 (サ) その他(ア) から(コ)</p>	<p>5 報告を求める事項及びそ の基準となる期日又は期間 (1) 報告を求める事項(詳細 は調査票を参照)</p> <p>ア 静態調査 (ア) 名称 (イ) 所在地 (ウ) 開設者 (エ) 診療科目 (オ) 設備 (カ) 従事者の数及びその勤務 の状況 (キ) 許可病床数 (ク) 社会保険診療の状況 (ケ) 救急病院・診療所の告示 の有無 (コ) 診療及び検査の実施の状 況 (サ) その他(ア) から(コ)</p>	(別添調査票新旧対照表 のとおり)

<p>に関連する事項 (別添調査票新旧対照表のとおり変更を行う。)</p> <p>イ 動態調査 (ア) 開設の場合 名称 開設年月日 所在地 開設者 診療科目 許可病床数 従事者数 社会保険診療の状況 その他 から に関連する事項</p> <p>(イ) 変更の場合 名称 変更年月日 診療科目 許可病床数 その他 から に関連する事項</p> <p>(ウ) 開設及び変更以外の場合 名称 処分等の年月日 処分等の種類 その他 から に関連する事項</p> <p>(診療科目の選択肢の表記を変更する。詳細は、別添調査票新旧対照表のとおり)</p> <p>6 報告を求めるために用いる方法 (2) 調査方法</p>	<p>に関連する事項</p> <p>イ 動態調査 (ア) 開設の場合 名称 開設年月日 所在地 開設者 診療科目 許可病床数 従事者数 社会保険診療の状況 その他 から に関連する事項</p> <p>(イ) 変更の場合 名称 変更年月日 診療科目 許可病床数 その他 から に関連する事項</p> <p>(ウ) 開設及び変更以外の場合 名称 処分等の年月日 処分等の種類 その他 から に関連する事項</p> <p>6 報告を求めるために用いる方法 (2) 調査方法</p>	<p>(別添調査票新旧対照表のとおり)</p> <p>静態調査の病院票において、政府統計共同利用システムを利用した提出も</p>
---	---	--

<p>ウ 上記ア及びイにおいて、紙媒体の調査票に代えて、電磁的記録媒体の郵送による提出も可能とする。また、<u>アにおける病院票については、郵送に代えて、政府統計共同利用システムによる提出も可能とし、イにおいては、郵送に代えて、電子情報処理組織（電子メール）による提出も可能とする。</u></p> <p>8 集計事項 別添の医療施設調査結果表一覧に掲げる事項とする。 (別添変更結果表一覧のとおり変更を行う。)</p>	<p>ウ 上記ア及びイにおいて、紙媒体の調査票に代えて、電磁的記録媒体の郵送による提出も可能とする。また、イにおいては、郵送に代えて、電子情報処理組織（電子メール）による提出も可能とする。</p> <p>8 集計事項 別添の医療施設調査結果表一覧に掲げる事項とする。</p>	<p>可能とするため変更</p> <p>(別添変更結果表一覧のとおり)</p>
--	---	---